Proc. Leg. nº 340/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 68/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações acerca do Decreto

Municipal nº 12.123 de 5 de junho de 2024, que

regulamenta o tráfego de caminhões na cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

 O vereador Rodrigo Fagnani Popó requer, nos termos

regimentais, após a aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

 Considerando o Decreto Municipal nº 12.123 de 5 de

junho de 2024;

1. Quantos veículos possuem a AUTORIZAÇÃO

ESPECIAL DE TRÁFEGO DE CARGA – AETC, por

classificação?

2. Quantos veículos foram multados, na vigência do

decreto? Concomitantemente, requer-se descriminar a

classificação do veículo, a via pública e o valor da

multa.

Justificativa

 Esse vereador, para conhecer a realidade de nosso

Município, no exercício da função fiscalizatória, faz o presente requerimento.

Valinhos, 30 de janeiro de 2025.

AUTORIA: RODRIGO FAGNANI "POPÓ"

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 734ZM71DRKH3T3U6
		2025-01-30T14:11:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura